
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  65Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

nome matricula
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1

Thiago da Silva Reis 57213322 /3
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Maria da Silva Sousa 57226370 /1
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Raul Braga da Costa 57217498 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2383/2022-DAF/cgp , DE 13 de junho de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/729586;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO (05) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de SANTA IZABEL/BELÉM – 24/06/2022, 27/06 a 01/07/2022, 
a fi m de compor Comissão de Sindicância Punitiva no referido município.

nome matricula
Lissandra Cecília Martins Erero 57194914 /1

Hilma de Araújo Amorim 57194923 /1
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 818548

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2540/2022-DAF/CGP, de 23 de junho de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 404/2022-GOF-
TC”A”, datado de 22/06/2022, protocolado sob o nº 2022/781767,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ELIANGELO SIQUEIRA GAMBOA, Agente de Fis-
calização de Trânsito, matrícula 57201633/1, lotado na CIRETRAN “A” de 
Santarém, quinze (15) dias de FÉRIAS, no período de 07.11 a 21.11.2022, 
referentes ao exercício 01.08.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 07/11/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2539/2022-DAF/CGP, de 23 de junho de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 404/2022-GOF-
TC”A”, datado de 22/06/2022, protocolado sob o nº 2022/781767,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ELIANGELO SIQUEIRA GAMBOA, Agente de Fis-
calização de Trânsito, matrícula 57201633/1, lotado na CIRETRAN “A” de 
Santarém, quinze (15) dias de FÉRIAS, no período de 10.08 a 24.09.2022, 
referentes ao exercício 01.08.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 10/08/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2538/2022-DAF/CGP, de 23 de junho de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do E-mail, datado de 13/05/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CAROLINE FLEXA PRATA DE ALMEIDA, Analista de 
Sistemas, matrícula 57194191/1, lotada na Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Sistemas, quinze (15) dias de FÉRIAS, no período de 09.01 a 
23.01.2023, referentes ao exercício 18.02.2021/2022.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 09/01/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2537/2022-DAF/CGP, de 23 de junho de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do E-mail, datado de 13/05/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CAROLINE FLEXA PRATA DE ALMEIDA, Analista de 
Sistemas, matrícula 57194191/1, lotada na Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Sistemas, quinze (15) dias de FÉRIAS, no período de 31.08 a 
14.09.2022, referentes ao exercício 18.02.2021/2022.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 31/08/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 818476
PORTARIA N° 2536/2022-DAF/CGP, de 23 de junho de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’s 
deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de AGOSTO/2022, 
nos períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Antonio Rossivaldo Brasil Barros 80845538/1 01.02.2021.2022 01.08 a 30.08.2022 capanema

Adenilson Cardoso Neves 57201652 /1 28.07.2021/2022 15.08 a 13.09.2022 barcarena

André Kemil Silva dos Santos 55588504/1 02.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 abaetetuba

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2 08.04.2020/2021 12.08 a 10.09.2022 itaituba

Antonio Dima Lima 57201219 /1 01.08.2020/2021 10.08 a 08.09.2022 itaitiba

Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652 /1 04.04.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 abaetetuba

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1 24.07.2021/2022 05.08 a 03.09.2022 Marabá

Edna Rodrigues Alves 55588506 /1 02.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 tucurui

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3 01.07.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 ABAETETUBA

Eliel de Jesus da Silva 54190788 /2 01.08.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 santarem

Fagner Junior Sá Moia 57195868 /1 11.04.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 cameta

Genival Alves de Sousa 5868157 /3 01.08.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 maraba

Gilberto Mauro de Souza Seabra 57195078 /1 17.03.2021/2022 04.08 a 02.09.2022 CASTANHAL

Gislaine Teles Avelino Nadler 5946800 /1 05.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 medicilandia

Hernani Monteiro da Silva 57193993 /1 18.02.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 Santa izabel

Ivone Batista da Silva 3264866 /1 11.06.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 BRAGANÇA

Jonelson Pantoja da Silva 54196443 /4 01.04.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 IG.MIRIM

José Alfredo Pinheiro da Costa 5445426 /2 01.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 tucurui

José Bonfi m Araujo de Sousa 3268497 /1 01.04.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 tucuma

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723 /2 08.02.2021/2022 10.08 a 08.09.2022 Santarém

Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1 28.07.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 CONC. ARAGUAIA

Lena Flávia Pinto Garcia 54189163 /1 14.08.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 Tome açú

Leonor de Almeida Moraes 3261433 /1 17.06.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Santarem

Lydia Maria Fernandez Dantas 3265528/1 20.11.2020/2021 16.08 a 14.09.2022 castanhal

Manoel Lauro Lages de Mendonça Neto 5958959 /1 01.03.2021/2022 24.08 a 22.09.2022 BREVES

Márcio Rodrigues de Oliveira 57202001 / 28.07.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 Tomé açu

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1 04.08.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 CASTANHAL

Marlete Fonseca Casseb 57176234 /4 14.06.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 bragança

Michael de Jesus Sousa 57201636 /1 30.07.2021/2022 05.08 a 03.09.2022 Parauapebas

Michelle Guimarães Mattos Travassos 5958812/1 22.02.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 SANTA IZABEL

Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1 28.07.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Maraba

Pedro Afonso Santos de Castro 57224422 /1 02.03.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 cameta

Raimundo Guedes Peixoto 3264343 /1 17.06.2021/2022 16.08 A 14.09.2022 CAP. POÇO

Renata Sousa da Silva 57201382 /1 28.07.2020/2021 09.08 a 07.09.2022 capanema

Robson Machado Paiva 57200274 /1 21.07.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 CASTANHAL

Rodrigo Lima Barros 57202029 /1 17.07.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 CONC. ARAGUAIA

Vanderson de Sousa Pessoa 55587582 /1 02.03.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 castanhal

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.


